mo delle terre fra tre anni, essendo quello,

che ora vi è, lacerato e guasto, e si acca-

tastino tutte le terre de' privilegiati, quo-

cumque privilegio, etiam in corpore iu-

ris clauso.

XVII. Che la communità e priori non

Muneribu». possino alloggiare alcuno a spese di detta

communità, né far presenti oltra la som-

ma di scudi 10, e contravenendo, ogni

spesa sia fatta del proprio di quelli che

prò tempore governeranno; contro li quali

si possa agire dalli successori a ripetere

ogni spesa.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub a-

nulo Piscaloris , die xxix aprilis mdlxxxviii,

pontificatila nostri anno ih.

Dat. die 29 aprilis 1588, pontif. an. in.
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XXIX.

Confirmatio concessionis o/ficii nummula-

riorum universitatibus artium Urbis 1

Sixtus Papa V, ad futuram rei memoriam.

In eminenti iustitiae throno, divina di- Proamium.

sponente clementia, meritis licet impari-

bus, constituli, ad ealibenter intendimus,

per quae contrahentes cura Camera no-

stra Apostolica perpetua valeant securitate

gaudcre.

§ 1. Hinc est quod, postquamnos, cer- Adioiiendos»-

tisrationalibus causistunc expressis, eliam IX"^^'.!!!,?-

publicumcommodum concernentibus, ad- cl0 ''

ducti, sed potissimum ad lollendum quam-

plures abusus, et inter eos ad evitandum

plures fraudes, quae per cambiatores rao-

netarum Urbis, bancherotli vulgo dictos,

in publici et privati praeiudicium et dam-

num non modicum commiltebantur , et

adhuc forsan etiam committuntur
,
quo-

rum causa quamplura statuta, ordinatio-

nes et bannimenla pluries diversis tempo-

ribus facta fuerunt, nullum tamen prae-

missis remedium unquam afferri potuil,

quod ab excessivo numero personarum

minus approbatarum arlem ipsam exer-

centium processisse et procedere acce-

pimus:

Nos, ex iniuncto nobis apostolicae ser- Pontifei «o-

•. .• w • • . p rum numerum
vitutis officio, praemissis rectam formam ad 0CUingJn id

ad Dei laudem etiam cum aliquali dictae l0i1 » !ie,
'

<"'

Camerae utilitate alias dare volentes, no-

stro motu, dictos bancherios seu banche-

rottos ad numerum octuaginla reduxera-

mus, ita ut nullus alius, praeter octua-

ginta personas, artem huiusmodi in ipsa

Urbe exercere valeret.

§ 2. Itaque dilectum fìlium Philippum rrarectummim-

r* T • tt niuiariotum de-
navennam, mercatorem lanuensem in Ur-

p „iaverat pm,

be commoranlem, in illorum praefectum
Jj^

"1 ,"""""

ad novennium ex lune proximum depu 11
- «"""-e «oiveodi

1
. .. , tt. C. A. «pula

taveramus cum certiscapitnlis et conven- duo minia.

1 ExRegest, in Secret. Breviuni.
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Tolum nummii'

Intlae artls ev
Prciilum num-
mul.iriorumunl-

vfriltall com-
miscrai.

ve i -I reterà-

rum arlium u-
nircrsilftlibup.

tionibus tunc expressis, et inter ea, quod

idem Philippus dictas octuaginta personas

deputare, et illam summam, in qua cu

m

illis concordaret, percipere valeret, et

insuper scuta duo millia quolibet anno

dictae nostrae Camerae in illius necessita-

tum subvenlionem solvere teneretur et

obligatus existeret, sicut postea se obli-

gavit, prout instruraento publico in piena

Camera die xiv seplembris proxime pre-

teriti, manu dilecli filii Tydei de Mar-

chis eiusdem Camerae notarii confecto,

latius constat.

§ 3. Denique ad preces dilectorum fi-

liorum universitatis dictorum bancherio-

rum, stante concordia secuta inter ipsos

ex una et dictum Philippum Ravennam l
.

et ex certis aliis tunc adduclis causis, de-

putationem de persona ipsius Philippi in

praefectum antedictum, ut praefertur, fa-

ctam
,

pari motu et de ipsius Philippi

expresso consensu , annullaveramus, et

eidem universitati totum dictum negocium

et exercitium dictorum bancheriorum ,

cum omni emolumento et lucro inde pro-

veniente, cum diclis et forsan aliis capi-

tulis , conventionibus ac facultatibus

,

et cum onere solvendi similem summam
dictae nostrae Camerae, simili motu con-

cesseramus, prout instrumentis in ipsa

piena Camera, manu dicli Tydei notarii

confectis, plenius constat.

§ 4. Veruni, quia postea ad audientiam

nostram recursum habuerunt dilecli filii

Alexander de Grandis, Curtius de Rubeis
et Franciscus Scappuccius, tunc ipsius

Urbis conservatores, ac Ioannes Baptista

Marganus Romani Capilum Regionum
prior, ratione publici interesse, ac non-

nulli deputati ab universitatibus omnium
se u maiorispartis artium ipsius Urbis, qui

negocium ipsum in dictam bancheriorum

universitatem sic ut praefertur collatura,

tum publico tum privato valde damno-
sum esse nobis pluribus rationibus per eos

1 Deest forte ex alia parte (r. ti

adductis dare significarunt, et inter ce-

lerà quia iidem bancherii, tamquam ad

hoc impares, non possunt (sicut expe-

rientia ipsa docet) inslantibus earumdem

arlium necessitatibus circa monetam ar-

genteam, quae eis fere continuo opus est

prò emendis mercibus
, praecipue ad

commeatum seu grasciam Urbis attinen-

tibus, quae, non nisi argentea seu aurea

moneta saltem prò maiori parte interve-

niente, eis per mercatores vendi non so-

lent, occurrere seu providere ; et licet,

iuxta conventionem inter Cameram et di-

ctam nummulariorum universitatem fa-

ctam, liceret et Hceat cuilibet ex dictis

artibus seu illorum artificibus quatrenos

in monetam auream seu argenteam, cum
collybo, seu aggio prò moneta huiusmodi

solvi solito, excambiare a maioribus num-

mulariis, vulgo banchi reali, a quinque

scutis supra, nihilominus, quia numrnu-

larii maiores huiusmodi in recipiendis

quatrenis prò monetis seu aureis seu ar-

genleis, se nullatenus ingerere volebant

nec volunt, ex hoc artes ipsae maximum
damnum sentiebant; ideo conservatores,

prior et deputati praefati nobis enixe sup-

plicarmi quatenus, tam publico quam
privato damno huiusmodi occurrentes

(nam artes praefatae in primis eidem uni-

versitati quidquid ipsa universitas dicto

Philippo concordiler solverei , una cum
aliis pecuniis et interusuriis per ipsam uni-

versitatem eade causa solutis et decursis,

sicut et prout dilectus fìlius noster Hen-

ricus Sanctae Pudentianae presbyter car-

dinalis Caietanus nuncupalus, noster et

sanctae Romanae Ecclesiae camerarius,

iuxta eius liberum arbitrium declararet,

re ipsa solvere et exbursare velie se se

promptas et paralas obtulerunt), totum
ipsum nummulariorum exercitium ad an-

nos novem, prout sir antea Philippo et

deinde universitati praefatis concessum
fuerat, concedere dignaremur, promilten-
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tes insuper dictae annuae praestationi scu-

torum duorum millium monetae alia scuta

quingenta similia in ulilitatem dictae no-

slrae Camerae augerc.

§ 5. Nos itaque , iis attcntis, et quia

sìuhb huim- etiam quamplures insurrexere diffìculta-
modl negocium . .

iptii univerii- tes inter nomines dictae umversitatis, in

m cIiVceHis Ponen-do in executionem negocium prae-
conTeniionibu*, fatUm

, quae non ita de facili ad rectam

viaui reduci poterant seu possunt, totum

ipsum nummulariorum negocium et illius

exercitium, cum omnibus et singulis il-

lius emolumentis et lucris ex ilio quomo-

dolibet licite et honeste provenientibus,

dictis artibus, undecim in tolum consti-

tuentibus, illarumque universitatibus, prò

dictis novem annis, ita ut dictorum ban-

cheriorum deputatio de celerò ad ipsius

artes, et non ad alium quempiam, quae

ad hunc effectum sex personas assumere

habeat, quae, certis diligentiis servatis,

ad ipsam bancheriorum electionem pro-

cedere valeant, spectet et pertineat ; et

alias cum certis aliis pactis et conventio-

nibus tunc expressis, et cum onere sol-

vendi eidem nostrae Camerae integram

summam scutoruin duorum millium et

quingentorum monetae praedictae per

nostrum certuni chyrographum mano no-

stra signatum, et eidem camerario ac di-

lectis fili is (hesaurario nostro generali de

ipsius Camerae decano et clericis praesi-

dentibus directum, dicto priori instru-

mento in dieta universitate bancheriorum

per nos penitus ex forma dicti chyrogra-

phi prius annullalo, ac tam ipsa univer-

sitate quam illius parlicularibus et fide-

iussore per eos desuper praestito ab eo-

rum obligationibus et iuramentis libera-

lis et absolutis, in appaltum concedi, et

instrumentum desuper cum ipsis artibus

seu earum deputatis vel procuratoribus fa-

cultatem habentibus in ipsa piena Camera

iniri et confici mandavimus, prout sic ca-

merarius, thesaurarius, decanus et clerici
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antedicti illud cum dictis earumdem ar-

tium procuratoribus ad hoc ab il lis suffì-

ciens mandatum habenlibus, cum prae-

missis ac certis aliis pactis et conventio-

nibus in eo lalius expressis, inler eamdeni

Cameram et dictas artes et artifices mu-

tuo servandis, de ordine et mandato no-

stris huiusmodi celebrarunt
,
quod per

eumdem Tydeum notarium sub die se-

ptima aprilis proxime praeteriti confectum

existit, obligatione camerali et iuramento

utrinque praestito roboratum.

§ 6. Quarc, volentes novae concessioni i-trum-n-

,..,> . . .. tumiine emidi>-
seu appaltui alnsque praemissis et in di- c uoni«indecMi-

ctoinstrumento contentis robur confirma-
!™ am ,''", " ,

'~"

tionis aposlolicae adiicere, aliasque super

illis opportune providere, motu proprio,

et ex certa nostra scientia, ac de aposlo-

licae potestatis plenitudine, de omnibus

etsingulis-praemissis et aliis inter dictam

nostrani Camerani ac dictas universitates,

seu earum deputatos vel procuraloresfir-

matis et in dicto instrumento redacli^,

enuncialis et comprehensis, plenam et

cerlam nolitiam habenles, ac instrumcnti

ac pactorum ac conventionumhuiusmodi

ac aliorum hic de necessitale exprimen-

dorum tenores praesenlibuspro expressis

ac de verbo ad verbum insertis habentes

et haberi volentes, concessionem seu ap-

paltum exercitii dictorum banclieriorum,

dictumque instrumentum ac omnia el sin-

gula in eo conlenta, expressa el narrata,

et inde secuta quaecumque, tenore prae-

sentium approbamus, ac in omnibus ci

per omnia pienissime confìrmamus, ea-

que omnia de certis scientia, ordine, man-

dato et voluntate nostrisprocessisse et ge-

sta fuisse et esse, eliam in verbo Romani

Pontificis, altestamur, supplentes omnes

el singulostam iuris quam facli ac sole-

mnitatum, etiam quamtumvis substantia-

lium aepracmissa annullanlium, defectus,

si qui forsan inlervenerint in eisdem ; et

nihilominus, potiori prò cautela, toturr
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ci integrimi exciritium pnedictorum nurn-

inularioruni cimi omnibus et singulis il-

lius lucro et emolumento, ac membris,

iuiibus et pertinenliis, facuitatibusque el

privilegiis ac aliis in diclis capitulis et

conventionibusexpiessispro tempore, at-

que annua praestalione, pactisque, capitu-

lis et conventionibus, obligationibus, rao-

iloque et forma, qyibus eisdem undecim

universitatibus ex forma dieta instrumen-

li, ut praemittilur, concessum fuit, eis-

dem undecim universitatibus tenore prae-

senlium de novo ad maioiem cautelam

concedimus, damus, transferiinus et as-

signamus, ac instrumentum i[>sum in

omnibus et per omnia iuxta illius forniam

pi tenorem innovamus.

§ 7. Sicqueetnon alilcr per quoscum-

cihusuu^ prò que iudices et commissarios, eliam san-

p 0nili
ciae nomanae hcdesiac cardmales, etiam

de lalere legatoset Apostolicae Sedis nun-

cios, sublata eis et eorum cuilibet qua-

vis aliter iudicandi et interpretandi facili-

tale et auctoritalc, iudicari ci diffiniri de-

liere; ac irritimi et inane quidquid sccus

superbis a quoquam, quavis auclorilate,

scienlcr vel ignoranler, conli^eril alten-

tari, deccrnimus.

§ 8. Mandantes propterea eisdem Hen-

r.dn.fr.iiihus rico cardinali camerario ac tbesaurario

noslris, ncc non decano el clericis, ac

zeccae Urbis clerico praesidenti, ecleris-

que cameralibus, ad quos spectat seu spe-

ctabit in fulurum, mine et prò tempore

cxislentibus, quatenus praesentes litteras

et in eis contenta quaecumque in ipsa Ca-

mera admittant, ac in eisdem Camerae

libi ìs registravi mandent et faciant, et de-

super palenles litteras, mandata et alias

provisiones tam conica dictam universi-

tatem nummulariorum, quam alios quos-

cumque, nunc et in futurum, lolies quo-

ties opus fuerit, vigore praesenlium expe-

diant et expediri faciant ; dictumque in-

strumentum et capitula in illis contenta

pxrtuti'MlPm

l'ommillic
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observent el adimpleant, et ab aliis qui-

buslibet, ad quos quomodolibet spectat

seu pertinet , inviolabiliter observari et

adimpleri, ac debilae executioni deman-

daci mandent et faciant; contradictores

quoslibet et inobedientes per opportuna

iuris et facti remedia, etdemum per sen-

tèntias, censuras et poenas ecclesiasticas,

omni et quacumque appellatione postpo-

sita, compellant.

§ 9. Non obstantibus piaemissis ac di- £ t contia™

ciò inslrumento curn dieta universitale !

,.'"ccumquel ° l
"

ut.

nummulariorum anteafacto, quod etiam,

tenore praesenlium, ad maiorem expres-

sionem denuo cassamus, annullamus et

viribus omnino vacuamus in omnibus et

per omnia, perinde acsi nunquam cele-

bratum fuissel; ac dieta m universitatem

et particulares pcisonas ac illorum fide-

iussores ab eorum obligationibus quibus-

cumque, sine lamen praeiudicio iurium

diclae Camerae nostrae catione pecunia-

rum per ipsam universitatem et alios obli-

galos dieta de causa debitarum et deben-

darum, liberamus etabsolvimus; atque no-

stra regula de iure quesito nonlollendo,ac

felicis recordalionis Pii Papae IV, praede-

cessoris nostri, quodsimilesconlractusfor-

san non nisi per subhastalionem, et candela

accensa, ac servatis cerlis aliis actibus,

celebraci possint; aliisque constilutionibus

et ordinalionibus apostolicis, ac tam no-

vis quam antiquis diclae Urbis ac univer-

sitatis, etiam iuramento, confirmatione

apostolica vel quavis firmitate alia robo-

ralis, statutis; privilegiis quoque, indultis

et litteris apostolicis in genere vel in spe-

cie, eliam consistorialiter cum quibusvis

clausulis et derogatoriarum derogatoriis,

concessis, approbatis et innovatis. Quibus
omnibus et singulis, etiamsi de illis, prò
illorum sufficienti derogatione, mentio
sive expressio habenda, aut certa exquisita

forma ad hoc servanda foret , eorum te-

nores, ac si de verbo ad verbum insereren-
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tur, praesentibus prò sufficienter expres-

sishabenles, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumlaxal, specialiter

et expresse derogamus , cèterisque con-

trariis quibuscuraque.

Datura Romae apudS. Petrum, sub a-

nulo Piscatoris, die, xv iunii mdlxxxviii,

pontiiìcatus nostri anno iv.

Dal., die 15 iunii 1588, pontif. an. iv.

XXX.

Quod de celerò perpetuis fulitris tempo-

ribus in ecclesiis parochialibus a coii-

yregatione monachorum Ordinis Sancii

Benedicii Portugalliae regnorum pos-

sessis, monachi ad vitam non instiluan-

lur, sed ad nutum generali.? et abba-

llini dirti Ordinis amovibiles j

Sixtus Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

§ 1 .Exponi siquidem nobisnuperfecerunt

Abususm h.i»u dilecti filii generalis et alii abbates con-

m"ecfi
g

a

ll

pcr- gregationis Sancti Benedicii Ordinis eius-

P Hoii,.ie exer-
^em Sancii Benedicii regnorum Portu-

titn parodila- °
lium per mu- galliae, quod cum ipsa congregatio possi-
naebos. . . .

deat plures parochiales ecclesias, seu ec-

clcsiaeipsaeeiusdem congregationis mem-
bra existant, vel ab ea tam iure unionis

quam vigore iurispatronatus aut alias quo-

modolibet dependeant, quarum cura ani-

marum illis incumbens per monachos di-

ctae congregationis ad vitam exerceri con-

suevit, quo fìt ut monachi, qui sub clau-

sura ac suorum superiori™ correctione

et obedientia vivere deberent, contra di-

sciplinam regularem ac novam dictae con-

gregationis reformationem,coguntur extra

eorum monasteria ac sine ipsorum supe-

riorum obedientia penes easdem eccle-

sias prò huiusmodi curaeexercitioresidere

et in liberiate saeculari vivere, in maxi-

mum regularis observantiae detrimentum

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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et scandalum plurimorum; unde si ad

ipsam curam exercendam aliqui presby-

leii saeculares, a locorum ordinariis ap-

probati, seu etiam ipsi monachi cum ali-

quo salario ex fructibus ipsarum eccle-

siarum persolvendo, per generalem vel

alios abbates et superiores, ad eorum na-

turo ponendi et amovendi, deputarentur,

ac residuum ex eisdern fructibus dieta-

rum ecclesiarum, in monasteriorum, quo^

rum dictae ecclesiae existunt, seu a qui-

bus dependent , illiusque monachorum

usus et utilitatem arbitrio abbatum ipso-

rum monasteriorum converterentur, ex hoc

profecto regularis observantia et ipsius

congregationis nova reformalio melius

observaretur, ac ipsorum monasteriorum

subventioni consuleretur.

§ 2. Quare, prò parte generalis ac alio- Generali»

rum abbalum praedictorum nobis fuit
jJa t'e!J

iqi",

p ar

,

ì)

b
-~

humiliter supplicalum, quatenus illis, ut chiis presi>yie-
A l L

.
ros saeculares

presbyteros saeculares seu etiam ipsius seu monachos
.- . i j .. amovibiles prì!--

congregatioms monachos ad nutum arac ntì felaBK

vibiles prò huiusmodi curae exercitio de-

putare possint, licentiam et facultatem

concedere, ac alias in praemissis oppor-

tune providere de benignitale apostolica

dignaremur.

§ 3. Nos igitur, huiusmodi supplicalio- sic iimn

nibus inclinati, quod ex nunc de celerò f^™""
1 P°""

perpetuis futuris temporibus in dictis ec-

clesiis dictae congregationis monachi ad

vitam minime instituantur, sed generalis

vel alii abbates et superiores, occurrente

dictarum ecclesiarum vacatione, et etiam

ex nunc, si eis videbilur, monachos in di-

ctis ecclesiis institulos amovendo, ad ipsam

curam eisdem ecclesiis, ut praefertur, in-

cumbentem exercendam, presbyteros sae-

culares, ab ordinariis tamen locorum ap-

probatos, seu etiam ipsius congregationis

monachos ad ipsorum generalis vel alio-

rum abbatum et superiorum nutum po-

nendos et amovendos, cum aliquo salario

eis una cum ordinariis locorum beneviso
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et ex fruclibus dictarum ecclesiarum per-

solvendo, constituere et deputare ; resi-

duum vero fructuum dictarum ecclesia-

rum in monasteriorum, quorum diclae

ecclesiae existunt, seu a quibus, ut prae-

fertur, dependent, illiusque monachorum

usus et ulilitatem convertere libere et li-

cite possint et valeant, apostolica aucto-

ritate, tenore praesenlium, volumus, sta-

tuimus alque decernimus, illisque plenam

ad id licentiam, facultatem et potestatem

ac auctoritatem concedimus et impar-

timur.

§ 4. Nec non praesentes litteras validas

Prasenubiis- et efficaces existere et fore, suosque ple-
ime linerie per- . „ , .... . .

pemae ormila- nanos enectus sortiiu debere ; sicque in
(.8 robur addii.

praem issj s omnibus censeri, et itaper quos-

cumque iudices et commissarios et cau-

sarum Palatii Apostolici auditores ac san-

ctae Romanae Ecclesiae cardinales, etiam

de latere legatos, sublata eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et interpre-

tandi facultate et auctoritate, ubique iudi-

cari et diffiniri debere ; ac irritum et inane

decernimus, si secus super his a quoquam,
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter,

contigerit attentari.

§ 5. Quocirca dilectis iiliis Bracharen-

Kaiumdem sis et Portugalliensis ecclesiarum decanis
eieculores de- ...
pai»). per apostolica scnpta mandamus, quate-

nus ipsij, vel ambo aut unus eorum, per

se vel alium seu alios, praesentes litteras

ac in eis contenta quaecumque, ubi et

quando opus fuerit, et quoties requisiti

fuerint , solemniter publicantes, faciant

auctoritate nostra praemissa omnia obser-

vari ; contradictores quoslibet et rebelles

et praemissis non parentes per senten-

tiaSj, censurasetpoenasecclesiasticas alia-

que opportuna iuris et facti remedia, ap-

pellatone postposila, compescendo , nec

non legitimis super his habendis servatis

processibus, illos sententias, censuras et

poenas huiusmodi incurrisse declarando,

ROMANUM An. C. 1588

invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, au-

xilio brachii saecularis.

§ 6. Non obstantibus quibusvis consti- cetraria

tutionibus ac provisionibus ordinariorum

de iure vel consuetudine et litteris pa-

tentibus de dictis ecclesiis ad favorem

ipsorum monachorum ad eorum vitamfa-

ctis ; ac quibusvis facultatibus instituendi

ad vitam in dictis ecclesiis tam monachos

quam alios quoscumque, nec non regula

de iure quaesito non tollendo, et quibusvis

aliis apostolicis constitulionibus et ordi-

nationibus, ac congregationis monacho-

rum et Ordinis praedictorum, etiam iu-

ramento , confirmatione apostolica vel

quavis firmitate alia roboratis, statutis et

consuetudinibus; privilegiis quoque, in-

dullis et litteris apostolicis tam congre-

gatami monachorum et Ordini praedictis,

illiusque monachis, quam locorum ordi-

nariis et quibusvis aliis personis, sub qui-

buscumque tenoribus et formis, ac cum
quibusvis clausulis et decretis, in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessisi confirmatis et innovatis. Quibus

omnibus et singulis, etiamsi prò illorum

sufficienti derogatione, de illis eorumque

totis tenoribus specialis, specifica, expressa

et individua, non auteni per clausulas ge-

neralesidemimportanles, mentioseuquae-

vis alia expressio habenda aut aliqua

alia exquisila forma ad hoc servanda fo-

ret, illorum omnium et singulorum te-

nores praesentibus prò piene et suffìcien-

ter expressis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, hac vice dumtaxat

,

specialiter et expresse derogamus, cete-

risque contrariis quibuscumque.

DatumRomae apudS. Marcum, sub a-

nulo Piscatoris, die xm iulii mdlxxxvm,

pontilìcatus nostri anno iv.

Dat. die 13 iulii 1588, ponlif. anno iv.
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XXXI.

Alumnis superioris Germaniae collegio-

rum a Gregorio PP. XIII institutorum

conceditur ut sine Ululo benefica et

sine litteris dimissorialibtis ad sacros

ordines promoveri valeant a quocum-
que episcopo, accedente ad id rectorum

licentia et testimonio i

Sixtus Papa V, ad perpetuam rei memoriam. ,

Provisionis nostrae debet provenire sub-
erdini», sidio , ut ius suum unicuique conser-

vetur.

§ 1 . Hinc est quod nos tenorem qua-
Minaia induiii, rumdam litterarum felicis recordationis

biica in Beere- Gregorii Papae XIII, praedecessoris no-

xiVudinTént»." stn
> m secretaria domestica ipsius prae-

decessoris repertum, ex minuta originali

de verbo ad verbum transcribi et prae-

sentibus annotari fecimus, qui talis est,

videlicel:

§ 2. Gregorius Papa XIII, ad futuram
Tenor hreiis rei memoriam. Perlatum est ad nos com-

Gregor. XIII.

plures alumnos collegiorum, quae in Ger-

mania a nabis erecta s'unt, vel quia titu-

lum non habent alicuius benefìcii eccle-

siastici, vel quia illorum ordinarli in con-

cedendis litteris dimissoriis difficiles ac

morosos se reddunt, ad ordines etiam sa-

cros promoveri non posse. Nos, conside-

rami propter iniquam temporum condi-

tionem clericorum in illis partibus rari-

tatem, qui, orthodoxae doctrinae dogma-

tibus et honestis moribus ac disciplinis

imbuti, dignos Dei ministros se exbibeant,

et ideo piis ipsorum votis, quae ex devo-

tionis fervore proveniunt, praesertim in

difficilioribus dictae Germaniae partibus,

benigne annuerevolentes, auctoritate prae-

sentium concedimus et indulgemus alu-

mnis omnium collegiorum superioris Ger-

maniae a nobis institutorum, ut a quo-

cumque maluerint catholico antistite, gra-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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tiam et communionem sedis apostolicae

habente , et in sua dioecesi residente,

etiam extra tempora, et sine tilulo bene-

fìcii ecclesiastici aut palrimonii, et sine

dimissoriis proprii ordinarli, dummodo ad

id alias sint idonei, et aliud canonicum

non obsistat impedimentum, ac testimo-

nio rectoris et superiorum eius seminarli,

cuius alumni fuerint, commendentur, spe-

cialemque ad id ab ipsis licentiam obti-

nuerint, clericali cbaractere insignir)', et.

ad omnes etiam sacros et presbyteratus

ordines promoveri; et promoti in illis

etiam in altaris ministerio ministrare li-

bere et licite valeant; constitutionibus et

ordinationibus apostolicis, ac in genera

-

libus, provincialibus et synodalibus con-

ciliis editis, ceterisque contrariis non ob-

stantibus quibuscumque. Datum Romae
apud S. Marcum, sub amilo Piscatoris,

die ìv septembris mdlxxxiv, pontificatus

nostri anno xm. Cae. Glorierius.

§3. Ceterum, ut earumdem litterarum Conarmatur

tenor praesentibus sic insertus omnimo- * Si, '° pp

dam rei seu facti certitudinem faciat, au-

ctoritate apostolica decernimus, ut illud

idem robur eamdemque vim ac eumdem
vigorem dictus tenor per omnia habeat,

quae haberent originales litterae supra-

dictae; ac eadem prorsus eidem tenori

fides adhibeatur quandoque et ubicum-

que, sive in iudicio sive alibi, ubi fuerit

exhibitus vel ostensus, ac eidem firmiter

stetur in omnibus, sicut eisdem origina-

libus staretur, si forent exhibitae vel osten-

sae. Per hoc autem nullum ius cuique de

novo acquiri volumus, sed antiquum tan-

tummodo conservari.

Datum Romae apud S. Marcum, sub ai-

nulo Piscatoris, die xx augusti mdlxxxviii,

pontiiìcatus nostri anno ìv.

Dat. die 20 aug. 1588, pont. anno ìv.
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Einrdhim.

XXXII.

Indulgetur duci et gubernatoribus reipu-

blicae Genuensis ut trircmium reipu-

blicae praedictac cupilanci oliiipie vis

praesidentes corani archiepiscopo Ge-

nuensi tantum, etposteorum ad por-

Uun Genuensem decessimi convenivi pos-

sit super capitone eorum, qui in adulta

aetate fidem christianam abnegarunt
'

Dilectis flliis nobili viro et gubernatoribus

reipublicae Ianuensis.

Sixtus Papa V

Dilecti fllii, saluterà et apostol. benedictionem.

Eximiae devotionis affectus
,
quo nos

etRomanara prosequimini Ecclesiali), pro-

meretur ut pelitionibus vestris, quantum

cum Deo possumus, libenter annuamus.

§ 1. Exhibita siquidem nobis nupei' pio

- parte vestra petitio continebat quod tri-

remibus, quas ad vestrae atque adeo chri-

stianae reipublicae defensionem et con-

servationem ingentibus impensis vestris in

mari continuo manutenere soletis, ipsum

mare percurrentibus, plerumque conlin-

git generalem seu capitaneos et alios in

eisdem triremibus existentes, triremes et

seu alia Turcarum navigia capere pole-

statique suae subiicere ; in eis vero non-

nulli quandoque reperiuntur, qui ab cis-

demTurcis antea capti, et in adulta aetate

fidem Christi
,
quam professi iuerant

,

abnegarurit, quosproptereain eisdem tri-

remibus vestris remigare cogitis; ubi au-

tem dictae triremes vestrae ad loca ditio-

nis cbristianae etiam dominium vestami

appellunt, ipsi a tali servii ule, praetextu

quod sint christiani et alias quoquomodo,

etiam vobis invitis, liberari cupientes, sese

iudici ecclesiastico vel inquisitori super

haeretica pravitate deputato tradi conni-

tuntur ac procurant, in non modicum

damnum reipublicae vestrae praedictae,

atque etiam ipsarum triremium s! remi-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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gantibus destituantur amittendarum evi-

dens periculum.

§ 2. Quare prò parte vestra nobis fuit concessiti.

... ,. , .
- de qua in m-

huiiuhter supplicatum quatenus praemis-
brii .,;_

sis obviare et alias opportune providere

debenignitate apostolica dignaremur. Nos

igitnr, volentes vos specialibus l'avoribus

et graliis prosequi, huiusmodi supplica-

tionibus inclinati, vobis quod triremium

reipublicae vestrae capitanei sive genera-

lis et aliae personae in eis praesidentes,

alibi, quam corani venerabili fratre ar-

chiepiscopo Ianuensi in «vitate vestra

Ianuensi, neque antea quam ipsae trire-

mes ad portum vestrum Ianuensem per-

venerint, super praemissis quomodolibel

molestari \el impediri nullalenus possint

nec delii^ant, auctoritate apostolica, tenore

praesentium, de speciali grafia indulge-

mus.

§ 3. Et nihilominus omnibus et singu- auìs iudicibus

....... , . . • , • „ • secus agendi

lis iudicibus ecclesiasticis extra ipsam ci- adempì» t»pni-

vilatem Ianuensem in quibuscumque locis
la *

existentibus, ne, sub indignationis nostrae

poena, triremes vestras vel illarum ca-

pitaneos seu generalem aut alios in illis

praesidentes, super praemissis, quovis pra?-

textu vel quaesito colore, molestare, per-

turbare vel inquietare quoquo modo au-

deant vel praesumant, districtius inhibe-

mus. Volumus autem quod capitanei sive

generalis dictarum triremium vestrarum

vel alii in eis praesidentes, si et quoties

in civilate vestra praedicta circa praedi-

ctos, qui fidem abnegaverint , requisiti

fuerint, rationem reddere, et iudicis ec-

clesiastici mandatis ibidem in omnibus

et per omnia obedire teneantur.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus, Derogano

et ordinationibus apostolicis, ac statùtis,
conlraNOrum -

legibus et consuetudinibus, ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,
sub anulo Piscatoris, die xxi septembris

mdlxxxviii, pontifìcatus nostri anno iv.

Dat. die 21 sepf. 1588, pontif, anno iv.
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xxxm.

Confirmatio concordìae, et declamilo non-

nnllarum constilulionum servandarum

a capitulo et capellanis ecclesiae Lu-

canole.

Sixtus Papa V, adperpetuam rei memoriam.

Ad ea ex aposlolicae servitutis officio li-

Kxoidìum. henter intendimus, perquae gratiae apo-

stolicae, praesertim prò ecclesiarum ser-

vino et divini cultus manutentione facta,

sublatis quibusvis illas interpretandi con-

troversiis, suum sortiantur effectum.

§ 1 . Dudum siquidem felicis recordalio-
Gregonus n \ s Gregorius Papa XIII. praedecessor no-MH mdices de- "

.

* ' r
puiavii in cau- sler, audiens lites et controyersias inter

imer Dpisco- venerabilem tratrem nostrum , et lune
pum ei capi- suum episcopum, et dilectos fìlios capi-

tulum Lucanum super exemptione et iu-

risdictione eorumdem episcopi et capituli,

ortas fuisse et tunc pendere indecisas, di-

lectum filium nostrum, lune suum, Ioan-

nem Hieronymum Ululi S. Ioannis ante

Portam Latinam presbyterum, cardinalem

Albanum nuncupatum, et bonae memo-
riae Marcuin Anlonium cardinalem Maf-

feurn , in quos ipsae partes, lites et con-

troversias huiusmodi compromiserant

,

etiam iudices inter ipsas partes deputavit

oretenus.

§ 2. Qui postea die xxn mensis decem-
gui «uper iu- bris mdlxxxii laudum seu senlenliarn desu-

risdlctione par-

i.bus compe- per promulgarunt, per quem pronuncia-

ctarnni

Pro,"" 1 ~ tum fmt I 1100 m criminibus atrocibus et

sodomiae, laesae maieslatis, homicidii, as-

sassinii, incendii, stupri, incestus et simi-

libus per capitulares committendis pro-

cederenl et cognoscerent simul episcopus

praedictus et interior sacrista, vel in eius

absentia, alius in eius locum depulatus a

capitulo et loco positus. In reliquis vero

delictis ci excessibus contra eosdem capi-

tulares iurisdictio essel episcopi et capi-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium
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tuli seu interioris sacristae aut loco positi

cumulative, ita quod esset locus praeven-

tioni ; in delictis vero et erroribus ea-

pellanorum et aliorunuoffìcialium et mi-

nistrorum ipsius ecclesiae in concernen-

tibus eorum officia circa ecclesiae servi-

tium et cultum divinum, cognitio, corre-

clio et punitio pertineret ad solum capi-

tulum et eius interiorem sacristam. In

reliquis vero omnibus extra ecclesiam et

illius servitium et cultum , cognitio

,

punitio et correctio ad solum episcopum

et eius vicarium spectaret.

§ 3. Et deinde cum ipsi capellani, sen- Appeiunubu»

tientes se dieta sententia in hac parte
r» ni

a

,"idemP
P

o"a-

gravari, super eorum iuribus audiri pe- l

,

ifei l " (liclbu ''

S> > 1 r deputali» tflr-

lerent, idem praedecessor dictum Ioan- uum «diumii

nera Hieronymum cardinalem , et dicto

Marco Antonio cardinali tunc vita functo,

bonae memoriae Petrum Donatimi tituli

Sanctae Anastasiae presbyterum cardina-

lem Caesium nuncupatum, dictis capel-

lanis iuriumque suorum auditores dedit,

qui post reportatam remissoriam ad in-

stantiam dictorum capellanorum decre-

tanti et relaxatam, dicto praedecessore vita

interim functo, nobis retuìerunt ipsos

capellanos de dieta sententia iniusle con-

queri.

§ k. Postremo cum prò parte eorum- Bi»d«m c.nci-

dem capellanorum significatum nobis 'ViiantTb""^-

fuisset ipsos non piene fuisse auditos, prae- ,u8 » ovus i0 -

... , . .... dei.

sertim super nonnullis decretis conciln

Tridentini, et insuper nova iura hactenus

non producta invenisse, borumauditorem

dilectum filium nostrum Antonium tituli

Sanctorum Ioannis etPauli presbyterum,

cardinalem Carafam nuncupatum, ipsis

capellanis similiter dedimus.

§ 5. Idem vero Antonius cardinalis ad qu ì a* P »r-

infrascripta capitula, cum consensi! etiam
J,

1

",™
ni""""™

ipsius episcopi, concorditer ipsas partes ìp«a« rapimi*

reduxit; in primis quod dum episcopus
r

Lucanus esset praesens, in ecclesia corri-

geret capellanos in concernentibus divi-

slatult
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num culium et servitium ecclesiae; ac

Do corrcaio- quod vicarius dicti episcopi, dum esset

praesens in ecclesia, absente dicto epi-

scopo, simili cum interiori sacrista, cos-

dein capellanos corrigere et mulctare

possel; n e e non per episcopum et depu-

talos a capitalo simul fieret nova tabella,

quae prò tempore mutari et accomodari

valeret, prout episcopo et capitalo vide-

spnitin ciioi-r. retur, affigenda in sacristia dictae eccle-

siae, in qua ponalur servitium ordina-

rium et extraordinarium dictae ecclesiae

cum impositione poenarum et mulctarum,

quae applicentur ecclesiae prò cultu di-

vino et usu sacristiae; ac constitutiones

capellanorum, illae videlicet, queis di-

sponuntur concernentia servitium eccle-

siae et culium divinum, communiter re-

viderenlur per episcopum et depulatos

a capitalo, et quatenus riderti viderelur,

corrigerenlur. Praeterea capellani non

possent Tacere similes constitutiones con-

ccrnenles servitium ecclesiae et cultum

divinum absque consn.nsu episcopi et ca-

A«ciorii»i8 pituli. In absentia episcopi et eius vi-
sarrislae saprà ... . . .

capeiianos cani interior sacrista vel eius locumtenens

possct corrigere capellanos transgredien-

tes circa servitium ecclesiae usque ad

summam communiler ab episcopo et ca-

pitalo taxandam, et illam excquendi; ac

dictae executiones i'aciendae per intcrio-

rem sacristam seu eius loco positura non

possent fieri via ordinaria, sed quod inle-

rior sacrista pcnes sacristam minorem seu

aliam personam, ad quam speclaret divi-

sici seu dismembratioemolumentorum fa-

( icnda capellanis usque ad illam quan-

tilatem, quae caperei et adaequaret prae-

dictas poi'iias et mulctas Iransgressorum

i4 huiusmodi mandatum haberet execu-

tioneni. Postremo quod si transgressio os-

sei talis quae maiorem jmnitionem mero-

retur, deberet fieri denuncialio episcopo.
:

§ 6. Nos sentcnliani in dictis aliis suis

partibas per dictos cardinale* Albanum '

ROMANUM

et Maffeum latam, ac capitula et concor-

diam de ordine nostro per eumdem An-

tonium cardinalem respective traclala et

reformala perpetuo approbavimus et con-

fìrmavimus, prout in nostris inde in forma

brevis dievm octobris, pontificatus nostri

anno secundo, confectis litteris plenius

continetur.

§ 7. Cum autem nuper intelligentes

nonnullas differentias etcontroversias su-

per intelligentia et executione contento-

rum in dictis litteris ortas fuisse, eidem

Antonio cardinali dederimus in mandatis

quatenus iura omnia et praetensiones ipsa-

rum partium audiret, et auditas nobisre-

ferret; ipseque Antonius cardinalis illas

saepe benigne audierit, ac informationés

et alias scripturas ambarum partium di-

ligenter et mature discusserit; nos, qui-

bus praemissa omnia tideliter et accu-

rate retulit, tenores dictarum litlerarum,

perinde ac si de verbo ad verbum insereren-

tur, praesentibus prò expressis habentes,

ac differentias et conlroversias huiusmodi

ad nos ex certa scientia avocantes et extin-

guenles, et perpetuum silentium desuper

iniponentes, de ipsius Antonii cardinalis

Consilio, harum serie, perpetuo decerni-

mus etdeclaranms, quod omnes et singu-

lae constitutiones diclorum capellanorum,

eliam quacumque aucloritate apostolica

vel ordinaria confirmatae seu factae ab

episcopo et deputalis a capitulo huius-

modi, revideri, ac concernentes cultum

divinum et servitium dictae ecclesiae Lu-

canae corrigi, si opus fuerit, illasque om-
nes correctas revisas, ex libris capella-

norum praefatoruni desumptas,, in tabella

nova in sacristia per dictos episcopum et

capilulum fienda super servitio divino or-

dinario ci exlraordinario dictae ecclesiae

Lucanae, prout in dictis lilteris ordina-
timi fuil, describi; nec aliquis capella-

norum, quando capitulariter cum abilu

extra di<lam ecclcsiam cum cruce in pro-

An. C. 1588

Huiusmodi

capilula rata

babuit Siitus.

Novis insur-

gentibus ditlì-

cultatibus audi-

tisque a cardi-

nali Carafa pt»r-

tibus.

Pontile* rau-

sas omnos ad

se avocai.

Convenllo-

nosqae inilas

coufii-mal, in

tabella descrihi

servarique man-

dal.
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cessionibus, seu prò sepeliendis mortuis

aut alia quavis causa seu occasione, in-

cesserint, inde recedere possit, priusquam

ipsa crux in dictam ecclesiam delata sii,

nisi de expressa licentia episcopi, si fuerit

praesens, aut in absenlia dicti episcopi,

de licenlia vicarii et interioris sacristae

aut loco positi insimul , aut etiam ipso

vicario absente, de licentia ipsius interio-

ris sacristae seu loco positi secundum di-

ctae concordiae formatn et lenorem, sub

poena in praedicta tabella describenda ;

quodque custos et minor sacrista ratione

suorum officiorum, ac prior et camcra-

rius dictorum capellanorum prò tem-

pore existenles prò servitio universitatis

possint libere et licite ac impune, nullius-

que ad hoc requisita licentia, a dieta

ecclesia abesse, illiusque choro, licet inibì

divina officia peragantur, recedere, et si

dieta universitas debuerit mittere capel-

lanos ad celebrandas missas et alia divina

officia in eorum ecclesiis unitis, si id fìat

tempore quo eelebranlur divina officia in

dieta ecclesia Lucana, tunc mittantur ca-

pellani exempti, qui tunc temporis non

l'uerint obligati ad dictam ecclesiam Lu-

canam personaliter accedere ; alii vero

capellani non exempli, nulla ratione nul-

lave causa seu occasione possint recedere

sine licentia supra dictorum episcopi, vi-

carii, interioris sacristae seu loco positi,

vel etiam interioris sacrislae seu loco po-

siti respective superiorum, iuxta tenorem

dictae concordiae. Praelerea distributio-

nes capellanorum, quas in poenam amit-

terent, ipso iure ipsoque facto dictae ec-

clesiae prò cullu divino et usu dictae sa-

cristiae sint applicatae, prout in dieta con-

cordia conlinetur, nec eas ipsi capellani

in toto vel in parte, quavis occasione,

causa seupraetextu, aulalias.quovis modo
remittere aut condonare vel de eis gra-

tiam facere possint sub poenis in dieta

tabella imponendis; et distributiones, quas
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capellani prò tempore ob non intercs-

senliarn vel residentiam apud dictam ec-

clesiam amittercnt, quae dividi debeanl

inler pracsentcs , universitas capellano-

rum praediclorum, quavis causa vel oc-

casione, remittere nequeal: nec ipsa uni-

versitas possit concedere ullo modo ut

aliquis capellanus possit abesse ab ec-

clesia tempore suae obligationis, ilaut per-

eipiat distributiones tamquam si esset

praesens, sub pocna, prima vice, in queni-

vis dictorum casuum quantitalis pecuniae

aequivalenli, diclisdistribulionibus siccon-

donatis, per universitatem praefatam sol-

venda, quae seminario clericorum Lucano

ipso iure ipsoque facto applicata intelli-

gatur; et prò secunda aliisque vicibus,

sub poena duplici quantitalis praedictae.

§ 8. Postremo quia rnulLae conlrover- cardinali ca-

siae et differenliae nasci possunt in com-
r^" lT

"Zl
pilanda praedicta nova tabella dictae ec- in(ie proveniva

. . .
summariam co-

clesiae Lucanae, ac in corngendis consti- gniiionom com-

lutionibus dictorum capellanorum et
ml "'

exequendis diclis concordia et sententia

in dictis aliis suis parlibus per Albanum

et Maffeum cardinales praedictos lata, ac

etiam in mullis aliis rebus dictam con-

cordiam concernenlibus, ut haec omnia

absque litibus et controversiis terminari

possint, eidem Antonio cardinali omnes
et singulas causas, controversias et diffe-

renlias super praemissis omnibus et sin-

gulis, ac etiam tam super intelligentia e!

observationeliltcrarum concordiae ac exe-

cutione sententiae in dictis aliis suis par-

tibus, quam super interprelalione et sen-

su ab observalione praesentium litterarum

motasetmovendas, summarie, simpliciter

et de plano, ac sine strepitìi et figura

iudicii, manu regia, nullaquetela iudicia-

ria servala, sed sola facti ventate inspe-

rata, ac omni et quacumque appellatione

remota, audiendi, cognoscendi, decidendi

fineque debito terminandi plenam, libe-

ram et absolutam potestatem et faculla-

lem per praesenles concedimus,
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§ 9. Mandante? in virlule sanctae obe-

i obi quidem dientiae , et. sub indignationis nostrae

v »rere ir i de- poena ep j SCopo, canonicis et capellanis

praedictis quatenus praesentibus htteris

nostris el omnibus aliis, quae ipse Anto-

nius cardinalis in praemissis per sua? lit-

teras privatas ipsis significaverit, omnino

pareant et acquiescant, alioquin, si prae-

sentibus nostris litteris non pavuerint,

ad censuras et poenas nostro arbitrio in-

lligendas procedemus; et ulterius senten-

tiam sive poenain, quaut ipse cardinalis

in praemissis sibi commissis tulerit in re-

helles, ratam babebimus, etfacienius, au-

rtore Domino , usque ad satisfactionem

condignam inviolabiliter observari.

§ 10. Sicque per quoscumque iudices

(hi.in.ia* et commissarius, quavis auctoritato fun-

gentes, etiam causarum Palatii Apostolici

auditores, acS. R. E. cardinale?, sublata

eis et eorutn cuilibet quavis aliter iudi-

candi et interpretandi t'acuitale et aucto-

ritate, ubique iudicari et diffiniridebere;

nec non irritum et inane decernimus si

secus super his a quoquarn
,
quavis au-

ctoritate, scienler voi ignoranler, contige-

rit attentala.

§ 11 . Non obslanl ibus praemissis ac con-

Dorogano stitulionibus et ordinationibus apostolicis,

ac omnibus illis, quae in dictis litteris

voluimus non obstare , ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Roniae apud Sanctum Marcum,

sub anulo Piscatoris , die xxn octo-

bris mdlxxxviii, pontificalus nostri annoiv.

Dat. die 22 od. 1588, pontif. anno iv.

eonlraricmim

XXXIV.

Con/irMalto erectionis Collegii CCLX
mililum Laureiciuoriun privilegiorum-

que eis concessorum, quibits alii XL
mililes cum iisdeiu privilegiis, emolu-

mento eie. ttdiiinguntur ì

Sixtns episcopus, servus servorum Dei

,

ad perpetuam rei memoriam.

rr^rmiHm. Solet Apostolicae Sedis benignitas per-

J Ex Regest- in Secret. Brevium.
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sonis, quae in eius subventionem seipsas

et ex bonis a Deo sibi collatis partem

aliquam prompte ac studiose offerunt

,

suam quoque gratiam liberaliler imper-

tiri, et nmltiplicato benemeritorum nu-

mero, suae vicissim largitatis erga eos

munera in plures diffundere et commu-

nicare.

§ 1. Alias siquidem, ad omnipotentis R e e.u«et la-

Dei et beatae Virginis Mariae eius Geni- tZ^CZ
tricis laudem et donanti, unum Collegium ereciionem,

^ concessa |iri

ducentorum 1 virorum mililuni Laureta- viiogia

noruinparlicipantiumnuncupandorum,el

per nùb nominandorum, motu proprio et

ex certa scientia ac de Apostolicae pote-

slatis plenitudine, de fratrum nostrorum

S. R. E. cardinalium Consilio et assensi»,

per alias nostras litteras, apostolica au-

ctoritate, perpetuo ereximus et instituimus,

volentes inler alia officia Lauretanorum

huiusmodi ad triennium a data litterarum

praefalarum computandum
,
per obitum

illa obtinentium, non vacare, sed ad hae-

redes eorum sic decendentium transire,

et post dictum triennium ad instar alio-

rum officiorum Romanae Curiae vacabi-

lia existere; nec non praefalos milites

veros et indubitatos familiares, continuos

commensales nostros et Romani Pontificis

prò tempore existentis fore, nec non eos

et cuiuslibet eorum fìlium primogeni

tum, nobiles et aulae Lateranensis comi-

tes, illosque ex eisdem militibus, qui cle-

rici, in Apostolicae Sedis nolarios, qui

vero laici essent, in auratae militiae mili-

tes lecimus, creavimus atque recepimus.

Et insuper cum dictis militibus Laureta-

nis, tam in Romana Curia quam extra

eam residentibus, etiamsi mere laici et

coniugati forent,. cum militibus etiam ec-

clesiasticis, quascumque pensiones an-

nuas super fructibus, redditibus et pro-

ventibus quorumcumque beneflciorum ec-

clesiasticorum, vel ipsos fructus, redditus

et proventus loco similium pensionerò

1 Legendum forte CCLX (r. t.).
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percipientibus, etiain si eos prò tempore

coniugatos fieri contingeret, utipsi quam-
diu officium militis huiusmodi oblinuis-

sent dumtaxat
,
quaecumque pensiones

annuaevel fructus, redditus el proventus

loco pensionimi huiusmodi, surnmam du-

eentorum ducatorum ami de Camera non

excedentes, quae transirent ad successo-

res in beneficiis, el a decimis, subsidiis,

aliis oneribus ordinariis et extraordinariis

prò tempore impositis, liberi essent, re-

servari , constilui et assignari possent.

Quodque ipsi milites Lauretani unam vel

plures pensiones, seu illarum loco quos-

cumque fructus , redditus et proventus

ecclesiaslicos lune expressos, eatenus et

prò tempore reservatas et assignatos lia-

bentes, illos, etiamsi matrimonium con-

traxerint, usquead summam ducentorum

ducatorum huiusmodi, et non ultra, pio

quolibet officio nulla composilione solu-

ta , retinere; el huiusmodi pensiones et

fructus, redditus et proventus usque ad

summam et quantitatem praefalas eis re-

servatas et assignatos, seu reservandas et

assignandos , consequi et habere; ac

quoad viverent, percipere, exigere et le-

vare, ac in suos usus et utilitatem con-

vertere, absque alia dispensatone vel li-

centia desuper obtinenda, libere et licite

valerent cum omnibus et singulis clausu-

lis et caulelis in similibus apponi solilis,

ita tamen quod laici milites Lauretani,

pensiones et fructus, redditus et proven-

tus praefatos percipientes, in habitu ar-

matae militiae, viro equiti convenienti, nos

et successores nostros Romanos Pontifi-

ces prò tempore existentes in expedilio-

nibus cruciatae et conciliis, absque alio

stipendio , expensis tamen dictae Sedis

cum uno equo, ratione dictae pensionis,

sequi deberenl, dispensavimus, eisque ad

hoc pienam licentiam et. liberam faculta-

tem concessimus. Militibus autem Laure-

tanis, qui clerici essent, et officium huius-
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modi per biennium continuum obtinuis-

senl, ut etiam quascumque pensiones an-

nuas super quibusvis proventibus ecSle-

siasticis ac distributionibus quolidianis,

et fructus ecclesiaslicos, loco pensionimi

eis eatenus et prò tempore quomodolibel

reservatas et assignatos, ac reservandas

et assignandos, non tamen summam du-

centorurn ducatorum similium, nec me-

dielalem fruefuum, reddituum et proven-

utimi beneficiorum super quibus pensio-

nes seu fructus huiusmodi reservatae el

assignati existerent, excedentes, in eadem

curia vel extra eani, eliam in mortis ar-

ticulo, in clericum seu clericos non con-

iugatos per eos eligendos, eliam quaecum-

que, quodeumque et qualiacumque be-

neficia ecclesiastica et pensiones obtinen-

tes, in totufn vel partem, etiam corani

solis notario et testibus, etiam laicis,

etiain sine consensu easdem pensiones

solvere debentiuni , etiamsi illas alias

transferendi facultalem non haberent, re-

gala Cancellariae de consensu in pensio-

nibus requisito praestando eatenus et prò

tempore edita, ac stylo in similibus re-

servationibus eatenus observalo et prò

tempore observando non obstantibus

,

quandocumque Lransferre possent; ipsis-

que militibus Lauretanis clericis, pre-

sbyleris, praelatis, episcopis, archiepisco-

pis et patriarchis, et etiam S. R. E. car-

dinalibus prò tempore existentibus, ut de

quibuscumque eorum bonis, mobilibus

etimmobilibus, per eos, tam per eccle-

siam sive ecclesias, aut alia beneficia ec-

clesiastica, etiam hospitalis, vel alia pia

loca cuiusvis eliam privilegiati Ordinis

seu alterius militiae essent, per eos ob-

tenta el obtinenda, aut alias quomodoli-

bet ex industria vel ingenio seu alias quo-

modolibel acquisitis.vel acquirendis, usque

ad summam quingentorum ducatorum

auri de Camera prò quolibet officio, te-

stali, disponere, codicillari, ac etiam in-
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Stipeudium

quoque seu fru-

ctum summae
per milites so-

lutae assigaa-

lum.
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ter vivos erogare, concedere, ac testa-

menta, dispositiones et concessiones si

huiusmodi officia obtinuissent, libere et

licite fieri valerent, licentiam et faculta-

tem etiam concessimus; ac voluimus quod

milites Lauretani praefati, qui prò tem-

pore forent de eorum officiis seu locis

et emolumentis, quae cum quibusvisaliis

tlictae curiae officiis, seu locis et emolu-

mentis compatibilia existerent, et per quas-

cumque nedum unum, sed plura simul

vel successive, etiam ultra decem, obti-

nere valerent disponere, et illa in mani-

bus nostris ac dictorum successorum no-

strorum, quando ipsis militibus placeret,

et in favorem personarum per ipsos no-

minandarum, ad instar aliorum officiorum

dictae curiae , resignare libere et licite

valerent, ac resignationes huiusmodi vali-

dae et efficaces existerent et suos effe-

ctus sortiri deberent. Nec non certa ipsius

collegii propria per unumquemque mili-

lemgestandainsignia assignavimus. Cum-
que descripti milites Lauretani huiusmodi

centum millia scuta auri in auro prò no-

stris et dictae S. R. E. necessitatibus sub-

blevandis, et prò infrascriptorum eis as-

signatorum proventuum pretio seu re-

compensa, de propriis eorum pecuniis

obtulissent, ne ipsi aut successores iactu-

ram aut detrimentum sustinerent, de Con-

silio et assensu ac sententia supradictis,

eisdem militibus Lauretanis, eorumquein
militia officiis huiusmodi successoribus,

perpeluum annuum redditum scutorum

octo millium similium eis
,
per nostrum

tunc et prò tempore existentem datarium

ex quibusvis Dalariae redditibus, proven-

tibus, iuribus, obventionibus emolumen-

lisque ordinariis vel extraordinariis, sin-

gulis mensibus, integre et sine aliqua re-

tentione solvendorum, perpetuo vendidi-

mus, tradidimus, concessimus et assigna-

vimus; decernentes assignationes huius-

ROMANUM

modi nullo tempore nullave causa impe-

diri posse vel debere. Et nihilominus, ad

abundantiorem cautelam, collegio militum

huiusmodi omnia et singula redditus et

alia emolumenta eiusdem Datariae prò

annua summa praedicta specialiter et ex-

presse obligavimus et hypothecavimus,

volentes quod emolumenta praefata, ei-

dem collegio ut praefertur assignata, a

kalendis mensis iulii ex tunc proxime fu-

turi incipiendo, inter milites Lauretanos

huiusmodi per nos, ut praefertur, nomi-

nandos dividerentur, et in futurum con-

tinuando iuxtaearum ordinationes distri-

buerentur, certis etiam aliis in eorum
favorem privilegiis, nec non obligalioni-

bus , cautelis , hypothecis et clausulis

adieclis, prout in eisdem nostris litteris

plenius continetur. Et deinde , per nos

accepto nonnullas dubitaliones exortas

fuisse circa ea, quae super erectione col-

legii huiusmodi statuto et ordinata necnon

militibus Lauretanis praedictis concessa

per nos fuerant, et circa alia in dictis no-

stris litteris contenta, quae minus suffì-

cienter expressa et specificata videbantur,

nonnullos etiam conqueri quod conditio-

nes dictis militibus Lauretanis impositae

nimium onerosae exislerent; nos, ad ora-

nem desuper dubitandi occasionem de

medio tollendum, per alias nostras litle-

ras, molu, scientia et potes.tatis plenitu-

dine similibus, declaravimus inter celerà

noslrae voluntatis et intentionis fuisse et

esse, perpetuis futuris temporibus con-

cessisse et concedere militibus Laureta-

nis praefatis tunc et prò tempore existen-

tibus, laicis et clericis, aliisque qui aliqua

dictorum officiorum militum Lauretano-

rum obtineant et obtinuerinl, quod qui-
libet militum Lauretanorum praefatorum,
tam laicorum quam clericorum, omnes-
que et singuli ahi officia militiae Laure-
tanae huiusmodi, etiam usque ad nume-
rum vigiliti prò tempore obtinentes, unam

An. C. 1588

Declaralio-

nem deinde (a-

ctam super pi'li-

sionibus qulbus

milites laici

fruì possont.
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vel plures pensiones annuas super simi-

libus fructibus, redditibus, proventibus,

iuribus, obventionibus et emolumentis ac

distribulionibus quotidiani*, seu eorum
loco quoscumque fructus, redditus etpro-

ventus ecclesiasticos tunc expressos eate-

nus et prò tempore reservatas et assi-

gnatas, tunc et prò tempore habentes, il-

las et illos, etiam si matrimonium, ut

praefertur, contraxissent, usque ad sum-

mam ducentorum ducatorum huiusmodi

prò quolibet et singulo officio diclae mi-

litiae Lauretanae, nulla compositione so-

luta, ad vitam retinere, nec non pensiones

et fructus, redditus et proventus huius-

modi consequi et habere, ac iusta illa-

rum et illorum reservationum, constitu-

tionum , concessionum et assignationum

formam, continentiam et tenorem, perci-

pere, exigere et levare, ac in suos usus

et utilitatem convertere absque alia dispen-

salione vel licenlia desuper obtinenda,

libere et licite possent et deberent, ita

tamen quod dicti milites Lauretani laici

in habitu armatae militiae viro equiti con-

venienti nos et successores nostros prae-

fatos inaliquibus expeditionibus aut con-

ciliis sequi deberent ; militibus autem

Lauretanis clericis tunc et prò tempore

existentibus huiusmodi, etiamsi matrimo-

nium, ut praefertur, contraxissent, dum-

modo licite illud contrahere possent, ac

omnibus et singulis aliis, etiam qui plura

officia militum Lauretanorum huiusmodi,

etiam usque ad numerum viginti simul,

ut praefertur, obtinebant etoblinuissent,

etiamsi dicti milites Lauretani eiusdem

S. R. E. cardinales ac patriarchae, ar-

chiepiscopi et episcopi essent vel forent,

ut ipsi quascumque pensiones annuas su-

per quibusvis fructibus, redditibus et pro-

ventibus, ac etiam iuribus, obventionibus

et emolumentis quarumcumque mensa-

rum, etiam metropolitanarum et patriar-

chalium, ac etiam monasleriorum, etiam
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consistorialium aliorumque benefìciorum

ecclesiasticorum, cum cura et sine cura,

saecularium et quorumvis Ordinum regu-

larium, ipsorumque benefìciorum distri-

bulionibus quotidianis, etiam manualibus

et alias quomodolibet nuncupatis, etiamsi

beneficia huiusmodi quomodolibet quali-

ficata, et cuiuscumque annui valoris ilio-

rum singulorum fructus, redditus et pro-

ventus similium mensarum et monasle-

riorum aliorumque benefìciorum saecu-

larium et regularium huiusmodi, edam

loco pensionum annuarum, sibi eadem

apostolica auctoritate tunc et prò tempore

reservatas et assignatos, ac reservandas

et assignandos, non tamen dictam sum-

mam ducentorum ducatorum similium prò

unoquoque et singulo officio militiae Lau-

retanae huiusmodi, nec medietatem fru-

ctuum, reddituum, proventuum, iurium,

obventionum et emolumenlorum benefì-

ciorum huiusmodi excedentes, in quos-

cumque clericos per eos eligendos vel no-

minandos, etiam quaecumque, quodcum-

que et qualiacumque beneficia ecclesia-

stica, etiam, ut praefertur, qualificata,

obtinentes, nec non etiam quascumque

pensiones annuas et quoscumque fructus,

redditus et proventus, etiam loco pensio-

num annuarum
,

percipientes, quando-

cumque, etiam cum primum officia mi-

litiae Lauretanae huiusmodi assecuti fo-

rent, etiam nullo expectato termino bien-

nii in prioribus nostris litteris expressi et

specificati, ac alias etiam in mortis arti-

culo, etiam in manibus nostris vel Ro-

mani Pontificis prò tempore existentis,

seu alicuius personae in dignitate eccle-

siastica constitutae, et coram notario laico

et duobus vel tribus testibus, etiam laicis,

et in Romana Curia et alias ubique loco-

rum transferre, ita quod dicti prò tem-

pore existentes Romani Pontifices et per-

sonae in dignitate ecclesiastica constitu-

tae illas pensiones ac dictorum fructuum,
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reddituum etprovenluum reservatione? et

assignationcs cacare penitus et exlingue-

re, ;ir illarum et illorum loco etiarn, seu

alias eassatae seu cassalanini similes pen-

sione?, ac cosdrin fructus, reddilus el pro-

venlus, quorum reseivaliones ci assigna-

liones sic eassatae et extinclae l'orent

cum omnibus et siiigulis indullis, clau-

sulis, obligalionibus ci decretis, quibus

prius reservatac et assignatae erant, alia<

iuxta illarum el illorum reservationum

,

consiitutionum, concessionum et assigna-

tionum formam et tenorem , cliam abs-

que consensu dictas pensioties solvere

debenlium, ac ecclcsiarum cathedralium

ci metropolilanarum et palriarchalium